
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-149/15 по признакам нарушения Администрацией
Курортного района Санкт-Петербурга (197701, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк,
пл.Свободы, д.1 ) части 1 статьи 15, части1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся в проведении
конкурсного отбора организаций общественного питания на право заключения
контракта об организации социального питания в государственных бюджетных
образовательных учреждениях Курортного района Санкт-Петербурга,
подведомственных администрации Курортного района Санкт-Петербурга в 2015-
2018 годах, по процедуре, не соответствующей требованиям Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», что могло
привести к нарушению порядка проведения конкурсного отбора и недопущению,
ограничению конкуренции при проведении конкурсного отбора.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-149/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 


